
ZARZĄDZENIE Nr . . f e .  /2025

Wójta Gminy Ustronie Morskie 

z dn®5 grudnia 2025 r.

w sprawie planu organizacji i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc 
szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
października 2023 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów 
leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz. U. poz. 2482 oraz z 2024 r. poz. 
1456) w związku z § 2 zarządzenia Nr 273/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 7 sierpnia 2025 r. w sprawie nałożenia zadań obronnych na jednostki 
samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych w zespołach zastępczych miejsc szpitalnych na 
potrzeby obronne państwa na terenie województwa zachodniopomorskiego zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W celu udzielania świadczeń zdrowotnych w zespołach zastępczych miejsc 
szpitalnych na potrzeby obronne państwa planuje się przygotowanie i wykorzystanie 
zastępczych miejsc szpitalnych oraz zapewnienie niezbędnego personelu 
medycznego i zabezpieczenia w zakresie infrastruktury, usług, procedur, 
wyposażenia i zaopatrzenia w tych zespołach.

§ 2. Zgodnie z Lp. 1 załącznika nr 1 do zarządzenia Nr 273/2025 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 7 sierpnia 2025 r. w sprawie tworzenia zastępczych 
miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie województwa 
zachodniopomorskiego, tworzy się na terenie gminy Ustronie Morskie 200 
zastępczych miejsc szpitalnych.

§ 3. Na miejsce organizacji i rozwinięcia zastępczych miejsc szpitalnych (ZMSz) 
wyznaczam pomieszczenia Ośrodka Rehabilitacyjnego „Leśna Polana” w Ustroniu 
Morskim przy ul. Wojska Polskiego 28, którego kadrę kierowniczą zobowiązuje się 
do przygotowania zarządzanego obiektu na potrzeby funkcjonowania zespołu 
zastępczych miejsc szpitalnych.

§ 4. Do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w zastępczych miejscach 
szpitalnych, o których mowa w § 2, wyznacza się Ośrodek Zdrowia -  POZ z Ustronia 
Morskiego.

§ 5. Nadzór nad wykonywaniem i aktualizowaniem zadań wynikających
z zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. zarządzania kryzysowego 
i obronności w Urzędzie Gminy Ustronie Morskie.

§ 6. 1. Organizację i funkcjonowanie zastępczych miejsc szpitalnych, o których mowa 
w § 2, określa „Plan organizacji i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc

 

 



szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie Gminy Ustronie Morskie”, 
stanowiący załącznik do zarządzenia.

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, został opracowany na podstawie „Instrukcji dla 
jednostek samorządu terytorialnego na terenie Województwa Zachodniopomorskiego 
dotyczącej sporządzania planów organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych 
miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa” stanowiącej załącznik nr 2 do 
zarządzenia Nr 273/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 sierpnia 2025 r.

§ 5. Plan, o którym mowa w ust. 1, został opracowany we współpracy z Prezesem 
Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej ARS MEDICA w Ustroniu Morskim.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 43 /2015 Wójta Gminy Ustronie Morskie z dnia 20 
kwietnia 2015 r. w sprawie planu organizacji i funkcjonowania zespołu zastępczych 
miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie Gminy Ustronie Morskie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

'rzegc "iorowski


